

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 5日に契約（令和 6年12月 4日に変更契約）した一般道中河内木之本線整備工事における契約の変更にかかる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印のうえ、各自1通を保有する。

令和 6年 12月 19日

発注者	住所	滋賀県大津市黒津4丁目5番1号
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 琵琶湖河川事務所長 若公 崇敏
受注者	住所	滋賀県高島市安曇川町西万木926番地
	氏名	株式会社桑原組 代表取締役 桑原 勝良

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
針川地区		式	1		105,668,169	
道路土工		式	1		7,393,941	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	0		0	
掘削	土砂 片切掘削	式	0		0	
掘削工		m3	350		1,780,860	
掘削	セーフティークライマー工法	式	1		1,192,380	
掘削		式	1		246,810	
掘削		式	1		36,230	
掘削		式	1		71,780	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		233,660	
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
路体盛土工						
		m3	830		4,059,680	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		2,460,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		316,800	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		14,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		518,720	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		81,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		576,360	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		91,800	
路床盛土工						
		m3	10		64,000	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		64,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		1,487,800	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	930	0	
法面整形(切土部)	セーファイグライマー工法	m2	360	3,660	1,317,600	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	370	460	170,200	
残土処理工		式	1		1,601	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,601	
石・ﾌﾞｯｸﾞ積(張)工		式	1		59,946,550	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		1,483,750	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞｯｸﾞ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞｯｸﾞ積)		式	1		58,055,800	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高戸) 底幅 215 c m 高さ 20 c m	m	79	35,500	2,804,500	
大型ﾌﾞｯｸﾞ積	控え150cm	m2	182	35,000	6,370,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型ブロック積	控え175cm					
		m2	373	49,000	18,277,000	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	646	37,000	23,902,000	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	0	5,000	0	
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40					
		m3	302	6,450	1,947,900	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) B=2.00m					
		m3	10	70,000	700,000	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) B=2.27m					
		m3	7	70,000	490,000	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 打設高5.8m超え					
		m3	0	110,000	0	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 打設高5.8m超え					
		m3	2	123,000	246,000	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0	79,000	0	
小口止コンクリート(2)	18-8-40(高炉) 打設高5.8m超え					
		m3	2	117,000	234,000	
小口止コンクリート(3)	18-8-40(高炉) 打設高5.8m超え					
		m3	2	99,700	199,400	
小口止コンクリート(4)	18-8-40(高炉) 打設高5.8m超え					
		m3	3	98,000	294,000	
小口止コンクリート(5)	18-8-40(高炉) 打設高5.8m超え					
		m3	3	101,000	303,000	
小口止コンクリート(1)-(5)	プレキャスト					
		個	40	57,200	2,288,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		407,000	
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2未満	m2	370	1,100	407,000	
羽口工		式	0		0	
じゃかご	径60cm 割栗石 150-200mm	m	0	8,550	0	
法面工		式	1		13,220,100	
植生工		式	0		0	
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	0	3,000	0	
法面吹付工		式	1		3,477,600	
モルタル吹付	モルタル 厚10cm	m2	0	14,000	0	
モルタル吹付	モルタル 厚10cm	m2	252	13,800	3,477,600	
法枠工		式	1		5,220,000	
吹付枠	300×300 枠内植生基材 5cm	m	174	30,000	5,220,000	
鉄筋挿入工		式	1		4,522,500	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 2.1m I 削孔に要する重機の搬入可能 100m未満	m	0	16,000	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 2.1m I 削孔 に要する重機の搬入可能 100m未 満	m	67	67,500	4,522,500	
擁壁護岸工		式	1		567,000	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		567,000	
重力式擁壁	平均高1.68m 18-8-40(高炉)	m ³	9	63,000	567,000	
舗装工		式	1		234,990	
アスファルト舗装工		式	1		234,990	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-30 仕上り厚 200 mm	m ²	34	835	28,390	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-30 仕上り厚 200 m m	m ²	19	1,220	23,180	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 mm	m ²	34	755	25,670	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 m m	m ²	19	1,140	21,660	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m ²	34	2,220	75,480	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満(1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m ²	19	3,190	60,610	
構造物撤去工		式	1		356,800	
構造物取壊し工		式	1		196,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	13	8,000	104,000	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	60	600	36,000	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	33	1,700	56,100	
運搬処理工		式	1		160,700	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	13	7,000	91,000	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	2	13,000	26,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	13	3,000	39,000	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	2	2,350	4,700	
仮設工		式	1		23,948,788	
工事用道路工		式	1		12,053,438	
掘削	河道(キャンセル掘削)	式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		1,332	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	式	1		108,290	
掘削 (瀬替え)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		159,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削 (キャンセル)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		333,000	
掘削 (キャンセル)	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	式	1		31,350	
整地	敷均し(ルース)	式	1		63,840	
工事用道路盛土		式	0		0	
工事用道路盛土		式	1		4,060,000	
碎石舗装	RC-40 t=100mm	式	0		0	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	294	23,000	6,762,000	
工事用道路盛土撤去		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置	式	1		513,262	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置	式	1		20,524	
道路補修工		式	1		1,914,000	
路面補修(県道)		式	1		1,590,000	
土砂選別	スクリーンハット	式	1		324,000	
土留・仮締切工		式	1		7,447,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう	製作・設置 耐候性 短期1年					
		式	0		0	
大型土のう	撤去					
		式	0		0	
大型土のう	製作・設置					
		式	1		6,743,100	
大型土のう	撤去・設置					
		式	1		458,547	
大型土のう	撤去・設置					
		式	1		63,503	
暗渠排水管	据付 波状管 200~400mm					
		m	40	4,550	182,000	
運搬処理工						
		式	1		120,000	
産業廃棄物処分						
		式	1		120,000	
水替工						
		式	1		1,164,000	
ポンプ排水	0以上40(m ³ /h)未満 常時排水					
		式	1		1,164,000	
汚濁防止工						
		式	1		256,000	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		256,000	
アンカー工						
		式	1		994,200	
アンカー設置・撤去						
		式	1		768,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー確認試験		式	1		226,200	
直接工事費		式	1		105,668,169	
共通仮設費		式	1		14,374,448	
共通仮設費		式	1		4,574,448	
運搬費		式	1		483,108	
仮設材運搬費		式	1		483,108	
準備費		式	1		2,538,000	
伐採費		式	1		2,538,000	
技術管理費		式	1		303,640	
土質等試験費		式	1		130,000	
支持力試験費		式	1		90,000	
水質調査		式	1		83,640	
営繕費		式	1		239,700	
快適化		式	1		239,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,010,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,800,000	
純工事費		式	1		120,042,617	
現場管理費		式	1		32,700,000	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		1,879,000	
工事原価		式	1		220,551,201	
一般管理費等		式	1		21,908,799	
業務委託料		式	1		800,000	
工事価格		式	1		243,260,000	
消費税相当額		式	1		24,326,000	
工事費計		式	1		267,586,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
尾羽梨		式	1		43,521,144	
道路土工		式	1		8,759,260	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	0		0	
掘削	土砂 片切掘削	式	0		0	
掘削	軟岩 片切掘削	式	0		0	
掘削工		m3	60		294,740	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		63,600	
掘削	軟岩 片切掘削	式	1		24,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		14,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		192,060	
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
路体盛土工		m3	1,000		6,911,420	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		3,180,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		72,810	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		91,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,414,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		294,140	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		189,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		52,800	
採取土ふるい分け		式	1		597,800	
土材料		式	1		18,830	
土壌改良工		式	1		1,306,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土壌改良		式	1		1,306,440	
法面整形工		式	1		103,500	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	230	450	103,500	
残土処理工		式	1		143,160	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		7,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	軟岩	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		120,060	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		15,300	
舗装工		式	1		379,740	
舗装打換え工		式	1		346,440	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 5cm	m	64	600	38,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	28	1,700	47,600	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	1	13,000	13,000	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	1	7,000	7,000	
下層路盤	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	37	1,220	45,140	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	37	1,140	42,180	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚 50mm以下)	m2	48	3,190	153,120	
アスファルト舗装工		式	1		33,300	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	6	1,220	7,320	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	6	1,140	6,840	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚 50mm以下)	m2	6	3,190	19,140	
区画線工		式	1		18,000	
区画線工		式	1		18,000	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	360	18,000	
石・ブロック積(張)工		式	1		23,768,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		2,042,889	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		6,666,640	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 130cm 高さ 20cm	m	16	26,000	416,000	
大型ブロック積	控え75-100cm	m ²	100	32,000	3,200,000	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	51	35,000	1,785,000	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m ³	0	4,900	0	
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m ³	52	6,320	328,640	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅115cm	m ³	2	65,000	130,000	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	0	75,000	0	
小口止(1)-(2)	18-8-40(高炉)	m ³	0.4	40,000	16,000	
小口止コンクリート	プレキャスト	個	14	56,500	791,000	
多自然護岸工		式	1		14,638,300	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	m ²	269	29,500	7,935,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
省力化かごマット	亜鉛アルミ合金先メッキ溶接金網 500×800 割栗石150-200mm	m2	8	28,000	224,000	
省力化かごマット	亜鉛アルミ合金先メッキ溶接金網 500×1000 割栗石150-200mm	m2	10	29,500	295,000	
省力化かごマット	亜鉛アルミ合金先メッキ溶接金網 1000×2000 割栗石150-200mm	m2	78	63,000	4,914,000	
かごマット資材運搬	L=0.3km	式	1		283,800	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	31,000	31,000	
根継コンクリート	18-8-40 (高炉)	m3	0	105,000	0	
根継コンクリート	18-8-40 (高炉)	m3	25	38,200	955,000	
植生工		式	1		241,500	
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2未満	m2	230	1,050	241,500	
羽口工		式	1		179,200	
じゃかご	径45cm 割栗石 150-200mm	m	32	5,600	179,200	
構造物撤去工		式	1		319,590	
構造物取壊し工		式	1		7,200	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	12	600	7,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急復旧工撤去工						
		式	1		312,390	
大型土のう	現場内移設					
		袋	0	1,600	0	
大型土のう	現場内移設					
		袋	54	4,110	221,940	
袋詰め玉石撤去	2t型					
		袋	27	3,350	90,450	
仮設工						
		式	1		10,276,025	
工事用道路工						
		式	1		4,462,670	
掘削	河道(キャンセル掘削)					
		式	0		0	
掘削	河道(キャンセル掘削)					
		式	1		36,300	
掘削	土砂 片切					
		式	1		36,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		19,660	
工事用道路盛土	W=4.0m					
		式	0		0	
工事用道路盛土	W=4.0m					
		式	1		1,950,200	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		式	0		0	
碎石舗装	C-40 t=100mm					
		式	1		341,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土撤去		式	0		0	
工事用道路盛土撤去		式	1		2,079,000	
防護施設工		式	1		562,880	
作業土工		式	1		68,940	
仮設防護柵	H=3.0	式	1		151,000	
現場発生品運搬	H形鋼、軽量鋼矢板、基礎ブロック	式	1		342,940	
迂回路工		式	0		0	
掘削	河道(キャンセル掘削)	式	0		0	
工事用道路盛土	W=4.0m	式	0		0	
大型土のう	製作・設置 耐候性 短期1年	式	0		0	
大型土のう	流用設置	式	0		0	
工事用道路盛土撤去		式	0		0	
大型土のう	撤去	式	0		0	
土留・仮締切工		式	1		3,068,555	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう	製作・設置 耐候性 短期1年	式	0		0	
大型土のう	設置 耐候性 短期1年 購入土	式	1		219,385	
大型土のう	設置 耐候性 短期1年 購入土	式	1		249,645	
大型土のう	設置 耐候性 短期1年 購入土	式	1		930,400	
大型土のう	製作 耐候性 短期1年	式	1		30,000	
大型土のう	撤去	式	0		0	
大型土のう	撤去	式	1		1,639,125	
仮水路工		式	0		0	
高密度ポリエチレン管	φ1000 据付・撤去	式	0		0	
運搬処理工		式	1		83,420	
産業廃棄物処分		式	1		83,420	
水替工		式	1		1,618,500	
ポンプ排水	0以上40(m ³ /h)未満 常時排水	式	1		1,618,500	
汚濁防止工		式	1		480,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止フェンス	高さ1m 長さ20m 2000～3000N未満					
		式	1		480,000	
直接工事費						
		式	1		43,521,144	
共通仮設費						
		式	1		6,125,440	
共通仮設費						
		式	1		1,545,440	
準備費						
		式	1		424,800	
伐採費						
		式	1		424,800	
技術管理費						
		式	1		278,940	
土質等試験費						
		式	1		7,300	
水質調査						
		式	1		83,640	
支持力試験費						
		式	1		30,000	
セメント改良配合試験費						
		式	1		158,000	
営繕費						
		式	1		341,700	
快適ト化						
		式	1		341,700	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		4,580,000	
純工事費		式	1		49,646,584	
現場管理費		式	1		14,600,000	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		1,683,000	
工事原価		式	1		65,929,584	